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Egy nemzet szive a legdicsőbb Panlbeon, 
melynek emlékei felett nincs hatalma az 
időnek.

A kinek nevét kőbe vésték, alakját 
érczbe öntötték, nevét a hir szárnyaira 
vette, nagyságáról költők lantja zengett: még 1 
nincs megóva a feledéstől. A köbe vésett 
név olvashatatlanná válik, az idő meg­
emészti az érczet is. szárnyát szegi a hír­
névnek is s egy jövő nemzedék nem érti 
meg a dalokat, melyeken apái lelkesültek. 
Űrök életet, halhatatlanságot illa földön csak 
egy nemzet szeretető adhat. A ki emlékéi 
egy nemzet szerető szivébe véste, annak 
alakja csak növekedhetik, csak tiszteletre­
méltóbbá lehet a hálás unokák elölt. Meg­
ihleti az a legnagyobb költőnek, a népnek 
teremtő képzeletét. Megnyílik a mondák, a 
legendák csodás, kiapadhatatlan forrása, a 
melyek nemzedékröl-nemzedékre, knnyhóból- 
kunyhóba szállva napsugaras glóriát vonnak 
a körül, kit a nemzet szivébe rejtett . . .

Most két éve történt és mintha csak 
ma történt volna.

Egy tőr sebet ütött egész nemzetünk 
szivén. De inig a mi szivünk csak vérzett, 
csak fájt, addig az az áldott szív, melyei 
közveletleniil ért egy istentelen kéz gyilka, 
az megszűnt dohogni. Egy szív, melynek 
melege országunk trónjáról áradt szél, úgy, 
hogy érezle azl e hazában boldog-boldog­
talan egyaránt! Nem csuda, hogy halottas 
házzá lett ez a mi egész magyar hazánk 
egyszerre, halottas ház népévé minden ma­

gyar család. S mikor puszták, falvak és 
városok tornyaiban megkondiilt minden ha­
rang az ö temetésére, éreztük, kellett érez- 
niink. hogy a kit temetnek, annak szivünk­
ben volt a helye, mert megfigyelte, mert 
megértette a magyar szív dobogását, a ma­
gyar lélek óhajtását, értette, beszélte a 
magyar szót. Nemcsak az alattvalói hódolat ! 
köteles adóját róttuk le iránta, mert éreztük, 
hogy nemcsak koronás királynénkat vesz­
tettük el benne, hanem többet ennél: védő­
angyalunkat, támaszunkat a trón mellett, 
ki szeretett és szerétéiből segített bennünket 
boldogulásunk utján.

Most két éve történt és mintha csak 
ma történi volna. A veszteség érzete nem 
kisebb ma sem, szivünk gyásza nem eny­
hüli. Bánat rezeg hangunkban, ha emléke­
zünk róla, s úgy érezzük, hogy árnya ill 
jár közöttünk. Jó magyar népünk nem tudott 
belenyugodni gyászos végébe, szemei keresik 
őt a gödöllői fák között, a budai várkert­
ben. Es mikor a szeptemberi szél végig 
sivít az avaron s elhozza a gyászos évfor­
dulót, pásztortüzek mellett, a föld népének 
kis hajlékaiban életre kelti emlékéi a mese­
mondó, beszél a jóságos királyasszony nagy 
szivéről szépet, csodást, a min az ember 
lelke oly nagy gyönyörűséggel csüng . . .

Erzsébet királynéid; nem haltál te meg 
nekünk! Magyarjaid szeretete éltet, itt vagy 
közöttünk viruló szépségedben, mint mikor 
felséges férjed karján először léplél e földre. 
Igen, mert egy nemzet szive a legdicsöbh 
l’antbeon, melynek emlékei felett nincs ha­
talma az időnek!

Madarász Flóris.

Törvényhatósági közgyűlés.
Baja város törvényhatósága f. évi szep­

tember hó 4-én Schmausz Endre főispán 
elnöklése alatt rendszerinli közgyűlést tar­
tott a következő tárgysorozattal:

1) A nagyni. ni. kir. Belügyminiszter urnák 
leirata ö császári és apostoli királyi Felsége állal 
70-ik születésnapja alkalmából kibocsátott legfelső 
kézirat largyaban. A törvényhatósági bizottság a 
legfelsőbb kézirat felolvasását állva hallgatja végig, 
azt legmélyebb alattvalói hódolattal tudomásul 
veszi és annak az irattárban őrök időkre leendő 
megőrzését elrendeli és a polgármester utján an­
nak legkiterjedtebb módon való kihirdetéséről 
gondoskodott.

2) Föispáni átirat Ferencz l . rdinánd főber- 
szeg ö esász. és kir. Fenségének köszönetnyilvá­
nítása tárgyában. Tudomásul vételik.

3) Polgármester jelentése a közigazgatás 
állapotáról. Meleg szavakban emlékezik meg Ö 
Felségének 70-ik évi születésnapjáról, mely alka­
lomból a vá-osi tanács hódoló üdvözlő táviratot 
intézett a királyhoz. Indítványozza, hogy Sebőn 
M. B. közelebb elhalt törvényhatósági tag felelt 
a bizottság fejezze ki jegyzőkönyvileg részvétét 
és helyebe a legtöbb adófizetők sorából Ficztlium 
Ágoston póttagot hívja be. Fontosabb mozzanat 
a közigazgatás leien a legutolsó közgyűlés óla 
nem merült fel.

4) A nagyin, in. kir. Belügyminisztériumnak 
leirata a Szent-Anlal-utczai Vojnils-íele épületnek 
a belvárosi iskola czéljaira történt megvételére 
vonatkozó közgyűlési határozatnak jóváhagyása 
tárgyában. Tudomásul vételik és a szerződés ki­
állítása iránt a kellő intézkedés megiétetik.

ö) A nagyin, kereskedelemügyi m. kir. mi 
nisleriuinnak leirata a szegedi állami fa- é.s fém­
ipari szakiskolában egy növendék részére évi 240 
korona ösztöndíjnak megszavazása iránt. 8 évre 
vagyis 1901 -tői 1908-ig bezárólag egy bajai ille­
tőségű tanuló javára egy alapítványi hely létesí­
tése rendeltelik el, melynek betöltése iránt később 
fog intézkedés tétetni. Latinorits János bizottsági 
tag ellenzi a városi pénztár ujabbi meglerhelte- 
lésél és azon nézetének ad kifejezést, hogy az

TÁR CZ A.
Ákáczvirágok.*

Irta : Székely Alfréd.

Kellemes áprilisi nap voll. A ragyogó nap 
fénylő sugaraival mindent elárasztóit. Az egesz 
mindenseg áprilisi verőfényben ragyogott es a 
levegő millió bűvös, bajos illattal lelt meg.

E szép tavaszi napon, mikor a nap arany 
sugarai még a legborúsabb leiekben is eloszlatlak 
a hűl. a bánatot, valami sajátságos melancholiá 
vett rajiam (‘rőt es a temetőbe mentem.

A ragyogó tavaszi nap mintha a holtak e 
komor birodalmat is felfrissítette volna. A sírok 
virágokkal korüliillel ve, a virágzó ákáczfak illata 
között mintha elfeledlellék volna az őreik enyé­
szetet.

Leültem egy padra. A mellette lévő ákáezfa 
illatos virágai meg-megremeglek. amint a friss áp­
rilisi szellő álfiit rajtok. Egy kel virág lehullott es 
egv regi besüppedt sirhalomra eseti. Törölt, ros­
kadozó lejfaján legkedvesebb barátom, Armand 
neve állott.

Felvettem a virágokat és emlékembe idéztem 
n rég elmúlt idők egy bús epizódját. Armand ba­
rátom szomorú élettörténetét.

A rue sl. Mariin egyik padlásszobácskájában 
egv szegény ránezosképü anyóka éldegélte utolsó 
napjait, megelégedetten, nyugodtan, hisz az ő kis 
fiacskája, az ő édes Armandja, a tizenhetedik 
század kadetja naponta nála van. ölelgeti, csókol­
gatja, vidám kedélyével megaranyozza utolsó napjait.

Naiv szeretettel csüggötl anyján ez a húsz 
('•vés fiú, ki rajta kívül asszonyt nem ismeri és ki 
rajongásig menő szerelőiéi tisztán, makulallanúl 
őrizte lelkében, anyja kepét mocsoklalanul szi­
vében.

• Mutatvány a szerzőnok „Ifjúság-bohóság" czim 
aluli megjelent kötetéből.

Ábrándjainak netovábbja egy arany csillag 
volt, mely majd egykor anyja büszkeségére, gal­
lérját diszili.

Nos ez a kis kadét egyszer meggondolatlan­
ságában arra vetemedett. hogy anyja megkérde­
zése és engedelme nélkül, ki bizonyára óva intette 
volna ilyesmitől színházba menjen.

A Théalre Franeaisba ment, hol épen 
Rómeó és Júliát adták. Júliái Paris legszebb és 
legkitűnőbb művésznője, a veszedelmesen kaczer 
Marié Angol játszotta.

Szépségei toliam le nem Írhatja.
Látták-e már az indus hajadért csábiló tán­

czol járva. látlák-e már a mandolin pengető olasz 
szépséget, vagy a kardlánczot járó albán lányt, 
bámullák-e már a si.xtini Madonnát ragyogó szép­
ségében? A mi hódító van a felkelő napban, mi­
kor ezer szinpompában tündökölve szétszórja arany 
sugár kévéit, a mi baj van a lenyugvó napban, 
amikor tüzes nyilait fáradtan lövi szél a láthatár 
végéről, a mi szendeség van az ezüst fényű 
holdban, ami . . . de mit mondjak többet, hisz 
úgy sem ér semmi sem fel Marié szépségével, 
hódiló varázsával.

Tán sohasem volt oly szép, oly hódiló. mint 
ma. Imi sohasem játszott annyira szívből, mint 
mosl, mikor az első sorok egyikében a kis kadét 
elvezettől ragyogó szemeit pillantotta meg.

Nem tudom, lan a fiú őszinte lelkesedése 
hatotta meg. vagy léha szeretkezésekben kifáradt 
szive ősz.'iile szerelem után sóvárgott, de feltette 
magában, hogy meghódítja azl a fiúi, kerüljön 
bármi fáradságába is.

Armand pedig egyszerre csak azt vette eszre. 
hogy valami olt belül őrülten kalapál, úgy érezle. 
hogy valami édes zsibbadtság vész rajta erőt, 
hogy meg kell halnia.

Egy livrés szolga ébresztette fel hódultságá- 
ból, ki tudatta vele, hogy az élőudásnak vége van 
és egy levelet adott át neki Angol kisasszonytól.

„Holnap Iheára biztosan elvárja
Marié’"

Csak ez állott a levélben, de neki ez a pár 
sor egy újonnan feltáruló csodás világ volt. z\ 
szerelem ébredi fel bűvös hatalmával szivében 
é.s annak a szép szőke leánynak oltárt emelt szi­
vében és naiv hitében, végtelen szerelmében hál­
ván y i m á d ó j a v a szegődött.

Imádta, mint egy eszményt, adorálta, mint 
egy istent. Mint egy álomjáró járkált eszmélet 
nélkül. szórakozottan egesz nap es még anyjához 
sem mert elmenni, nehogy észre vegye izgatott­
ságát.

Es elmúlt az éj is. Csillogó szempár, édes 
csók, forró ölelés, szerelmi mámor, mint egy bű­
vös bajos elmos gomolygolt fejében. Nem tudott 
semmit, semmiről, csak azl tudta, hogy Marié 
szereti őt.

Szava, mint a szerelem dicsőséges hynmusz.a 
zsongott fejében, arezál. mint az örök szerelmet 
zárta szivébe.

Mint a boldogság egy percze. mint a mámor 
egy pillanata múlt el az a két hó, mely alatt 
Marié őt szerette.

Minden pillanata az öve volt, minden csókja, 
ölelése neki szólt. Öve volt egészen az a szép­
ség. ki maga sem tudta múló szeszély, vagy örök 
szerelem-e ez nála.

Kél hónapig tartott mar a boldogság, mikor 
az a hír érkezeit, hogy Viktor Bertán, a kitűnő 
tragikus művész vendégszerepelni fog a Théalre 
Francaisbe.il. Es ez idő óla ölelése mintha lany­
hább, csókja, mintha hidegebb lett volna.

Meglátta Viktort és egv pillanat alatt észre­
vette, hogy ezé kell lennie. Érezle, hogy szeszélyes 
lényének ily parancsolom van szükségé, hogy 
gyermek helyett férfiút kell szerelnie.

És az a szerelem, melynek tüzében Marié 
megifjúdoltan, szépségében ragyogva kelt ki, ez a

Francaisbe.il
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állam azon iparkamarai illetékek léjében. melye­
ket a bajai iparosuk Űzetnek. létesíthetne a kei 
deses szakiskolában egy bajai illetőségű fin részére 
ingvenes alapilvanvi beivel. //r//cr Richard bízott 
sági tag parlolo felszólalása maii a tanács java<- 
lala fogadlatik cl.

• 9 A nagyin, fölthnivelesügyi in. kir. ininis- 
terinmnak leirata a Sugovicza szabályozási költ 
segeihez való hozzájárulás tárgyában. A ininisler 
a 4ÜJXK) korona hozzájárulási költség felének 
vág) is 20.000 koronának lefizetésétől eláll, a fen 
marad" 20.(HM) koronái pedig 2000 koronás rész 
letekben rendeli befizettetni. A közgyűlés a un 
"isteniek a 20.000 korona elengedrsecil kö-zo- 
nelet és elismerést szavaz.

7) Ugyanannak leirata az állatorvosi köz­
szolgálat államosításáról szol" 1900 é\i \\ll. 
t.-cz. végrehajtása tárgyában. Tudomásul szolgai.

8) Eőispáni átirat a nagyin, 
ügyi m. kir. miniszter űr áltál a helyi i 
kiállítás látogatása alkalmából a helyi ipar 
b*sztese  iránt hozza intézett leirat tárgyában, 
vendeles tudomásul vetetik.

9) Eöispáni aliral a I. é. július hó 7-én 
lőtt szamonkérő szék eredményéről. Tudomásul 
vetetik.

Kit A közigazgatási bizottság jelen lese a 
folyó -o első léiéről. Tudomásul vetetik.

11) Polgármester előterjesztése az esküdlek 
jövő évi lajstromának összeállítására alakítandó 
bizottságba 4 bizalmi férfiúnak megválasztása iránt. 
Megválasztanak: id. Sznlrely Lipol. Michils István. 
Pollermann Bertalan és Lerner Aulai bizottsági 
tagok.

12) Nagyvárad varos közönségének átirata 
az 1898. évi IV. t.-cz. végrehajtása tárgyúban a 
nagyin, ni. kir. Minislerelnök úrhoz intézett fel­
terjesztésének partolása iránt. Hasonló szellemű 
felirattal pártollalni rendeltetik.

13) Maros-Tord.t vármegye közönségének 
átirata a hazai ipar partolása tárgyában. Tudo­
másul Vetetik.

I I) A városi tanácsnak jelentőse a Bács- 
Bodroghmegyei községi laiiitó-egyesület részére 200 
koronának kiutalványozása tárgyában. .lovába- 
gxalik.

15) Ugyanannak javaslata elmekóroszlálvlyal 
kapcsolatos uj városi közkórkáznak létesítése iránt. 
IJhalaroztik. hogy a regi kórház lebontassék és 
helyebe az eddigi cs újabb terület megszerzésével 
mintegy 71 2 kát. holdon egy a modern kor igé­
nyeinek megfelelő épület áliltassék fel. A beter­
jesztett építési rajzok szerint 3 épület volna eme­
lendő es pedig az emeletes főépület 68 ágygyal 
a belgyógyászat, sebészet, bőr- es bujakóros be­
tegek részére, egy földszinti épület 8 ágygyal a 
fertőző betegek részére es az emeletes eímekór- 
oszlály 120 elmebeteg részére. Azonfelül gazda­
sági épület, apaezalak. hulla es bonezolo terem 
lennének építendők. A mintegy 500 0(9 koronára 
rugó költségek a varos minden meglerheltetese 
nélkül akként lennének beszerzendők, hogy a 
kormány felkérendő, miszerint a felveendő hosszú 
lejáratú törlesztési kölcsön annuitásai az állam 
kincstár terhere a betegápolási költségekből fe­
deztessenek és hogy az elmekóroszlályl az állam­
kincstár terhere ápolandó betegekkel íássa el.

/ ',rH Mátyás tiszti ügyész indítvány ■ózza, 
hogy a főispánnak jegyzőkönyvileg iiála és elis­
merés szavaztassák azon nagymérvű fáradozásért.

Imgv el van 
... de 

~ w csók- 
ntlen kedvesnek 
.... szivén hitte

szerelem megemésztette a kis kadétot. Szivének 
minden érzése, lelkének minden dobbanása e nagv 
szerelemben olvadt fel.

Es elérkezett a nagy színész fellépésének 
ideje. Rómeó és Júliái adták, mint először. Csak­
hogy akkor Armand volt a Rómeó, bárcsak a 
nézőtérén volt is. most pedig Júlia Vielormik jal- 
szatt. oly igazán, mint akkor neki, csókját, ölelé­
sét. mely azelőtt öt égette, a szerelmi mámort, 
mely eddig öl epesztetle, most más élvezte.

Es ebben a pillanatban érezte. I.„B, ,; 
veszve, hogy lemondani képtelen. Szomorúan, 
nyugodtan vette elő revolverét és ajkán egy 
Imi. mely már nem Marienek, a Ü2„ ' '
szólt, hanem anyja bocsánatát kérte, 
magát.

A kis bulldog gyönge döreje 
lapsorkaiilmn. mely Viktor és Marié 
dicsőítette, legfellebb csak szomszédai 
és szánakozva nézték, mint viszik ki 
leltiines nélkül a szolgák a szegény szerelmes kis 
kmlel holttestet.

Júlia pedig tovább játszik tűzzel, lelkese­
déssel, szerelem hevíti kegyetlen, kuczer szivet

olveszeli a 
művészeiéi 

veitek észre 
csendesen.

A rue st. Mariin egy padlásszobáeskájában 
egv szegény anyóka imádkozik, hogy lia megkapja 
az arany csillagot, hogy Arimmdja hadmigv le­
gyen. ki pedig ekkor halt meg.

Hogy miért, azt Murién kivel csak én tud 
P'ii: en pedig az. elet sivár hajszájában elfeled- 
pm es csak ma jutott eszembe a régmúlt idők e 
bús epizódja, „„kor a ragyog., tavaszi nap süp­
pedt S.rlmlmara dobott egy kél illatos ákáczvir.igot

meivel (*zen  a város fejlődését e- vagy<mosodásal 
kiváló mértekben előmozdít" kórház létesítése kö­
rül kifejteti. mit a fi -pun köszönettel mellőz 
lelni kér.

16) A hajai ön' 
vényé a városi tűzöl 
pénztár terhére leemn 
arra a nagy közönvre 
melylvel a tűzoltóság 
találkozik, a kérelemnek hely adatik és 6 városi 
tűzoltó rr.'/.cif (>()() korona rnhaallalany meg 
szavazta tik.

17) Willmann János tiszti mérnöknek kér­
vénye 6 heti szabadságidő engedélyezése iráni, 
I heti szabadság engedélyeztetik.

IS) Szenl-györgyi Lajos alkapilánynak kérvé­
nye 5 heti szabadságidő engcdclyezcse iránt. I 
beli szabadságidő megadatik.

19) Ispánovils Péter városi tanítónak kér­
vényé 100 korona fizetési előleg kinlalvanyozasa 
iránt. Tekinlellcl folyamatban levő nyngdijűgvere. 
a kérelem elnlasiltalik.

20) Sznlrely Lipol cs társai kérvénye, hogy 
/)r. Daráni/i Ignácz. m. kir. földmivelésiigyi mi- 
nislernek bizalom cs ragaszkodás szavaztassák a 
mezőgazdasági ( rdekeknek a pa . ;i kongresszuson 
való bátor megvédehnezeseért. A közgyűlés nagy 
lelkesedéssel fogadja el az indítványt és nyomban 
a közgyűlésből üdvözlő táviratot intéz a föld­
művelés ügyi miniszter i ' melyben legteljesebb 
bizalmat es ragaszkodásai fejezi ki a párisi mező­
gazdasági eongressziison mondott beszéde miatt 
es egyúttal visszatetszését és megbolránkoztalását 
nyilvánítja az öl ért méltatlan hírlapi támadással 
szemben.

21) Bodrogi (ívnia és társainak kérvénye a 
bajai kir. törvényszék visszaállítása tárgyában. 
I'.lhalarozlalik. hogy a kérelemnek megl'elelőleg a 
törvényszék visszaallilasát lárgvazo kérvény szer­
kesztési*  czéljából bizottság küldetik ki. mely mű­
ködéséről 30 nap alall jelentés legyen. Ezen bi­
zottságba l)r. Hegedűs Aladár polgarmeslei- elnök­
lete alatt megválasztanak: Erdélvi (ívnia főjegyző. 
Tnry Mátyás tiszti ügyész. Bodrogi (ívnia. I)r. Brnek 
Samu. Ilesser (ívnia, l)r. Klénancz Györgv, Lali- 
novils János bizottsági tagok es l)r. Lemberger 
Ármin Ib. Liszt i ügyész.

22) Merkva János hajdú kérvényé 200 ko­
rona fizetési előleg engedélyezése iránt. Meg­
adatik.

es tüzolló-egylelnek kér- 
rnliaillelniényeiiek a házi 

átvételé iránt. Tekintettel 
es csekély támogatásra, 
a nagyközönség részéről

tanács e

Helybeli és vidéki hírek.
Orvosi kongresszus. Az Országos (h’rosxzijrt’l- 

stynelc f. hó 2-án Esztergomban megtartóit kong­
resszusán az uj tisztikarba igazgatósági tagokul 
választattak Bajáról: Dr. fíernhart János városi 
tiszti főorvos, Bállaszékröl: l)r. /Mórit: Mór 
községi körorvos, lapunk buzgó munkatársa.

Népszámlálás. A jövő év január hóban meg 
kezdendő népszámláláshoz már nálunk is folynak 
az előkészületek. A kereskedelmi ministor leirt a 
varoshoz, hogy 4 hét alatt állítsa össze azon hi- 
Vl.!t"l"s szeI,'élyek névsorát, akik az összeírást esz­
közölni lógjál... Ezenkívül többféle utasítást tar­
talmazó leiratul is küldött. A városi 
tárgyban legközelebb intézkedni fog.

A tanítók gyufája. A ..Bácskának" keddi szá­
mából vesszük a következő mulatságos históriái. 
Érdekes intermezzo játszódon le varmegyei 
tanító egyesületnek augusztus 29-én Bajait tartott 
közgyűlése alkalmából. Pétcr/f'g .Sándor kir tana 
'•SOS a „Eerenez József Tanítók Házának" meg­
teremtője. a ki a közgyűlésre színién kirándult, a 
város által adott villásreggeli után a képezdei 
parkban fontos beszélgetésbe merüli Molnárral, 
az egyesülni elnökével, midőn hirtelen közzéjiik 
lep a „Bajai Híradó" (?)*  szerkesztője. „Nagyságos 
I ram! borsánál az alkalmatlankodásért. a Tanítok 
Haza gyulajahol kerek nagyságodtól I" l'eterllv 
szajaba nyomva tiszta parázs británikájál, erős 
füstöl hömpölygőivé szerteszét, mimikéi kézzel szedi 
ki zsebeiből a különféle nyomtatványokul. levele- 
kel es átnyújt egy sűrű nyomtatvánvl ’ a Reisimr- 
lele gyula prospektusát. „Nem. mípvs.igos liram 
nem papirt. gyulai szerelnék láb ,,z u ,, p 
II. liy.-ból, ,-sak egyet, hogy reagviiilhalnek"' 
l eh rlly erre a legnagyobb nyugalom közölt szi­
varjai nyújtja a szerkesztőnek használatra: de ez. 
a ki mí g mindig elégedetlen, fürkésző vizsgálattal 
kiseri a keze mozdulatát, sóvárogva: „csak egv 
I. II. tiy.-ju Illan" Végre indignálódik: „Lám 
nagyságos uram, mi magyarok nem vagyunk élel- 
!"es,'k ■ • ■ - Hl Buján nagy forgalmai Imlnank 
pzlosUani a I. ||. (íy.-nak: befolyásunk szeles 
vöm es allando de meg ma sem értük el. 
hogy Bajmi Reisner gyujlót láthatnánk !" . . . Az 
öreg ur találva de még elég kedélyesen 
mosohgoll. igazat adva az inlerpel....inak: majd
kilátásba lm yezle. hogy a kepezde igazgatósága 
utján mielőbb megismerteti a kérdéses jólékonv 
gyu'at a mely rövid I . ....... alall máris 500
koronát hozott a E. .1. T. H.-amtk. Baján ez az 
intermezzo gyorsan k ,oll szárnyra s a hölgyek 
az aznap esti tokért ,alra erősen készülődlek, 
kérnek !"llgyS:'g< S " ‘ ""'"''""'y'"11 gyufát

szerkó^*''"'  ........ . -Véd-

A lőkerkertben a zokásos tanczinulatság és 
dijlekez.es. ma (Vii-.irnap) tartalik.

Tűzeset. E. hó 3-án délmultávul S>truhák 
Jánosáénak a Szent-György iitcz.aban levő nádas- 
házanak tetőzeten ismeretlen okból tűz ütött ki 
es a láng Sorsánx^kif 1-1 van nádas házára is át­
csapott. ugy hogy mindkét tető leégett. Dobler 

■ Jánosnak náddal fedett házának tetőzete is tüzel 
fogott, de a tűzoltók gyorsan elnyomtak. Az oltás 
közben Sor-anszki házának nádteteje abban a 
pillanatban szakadt le. amint Simonovics Lajos 
-zaboseged az istállóból a jószágokat kivezetni 
akarta, mi állal égési sérüléseket szenvedett s a 
korházi- n ápolás alatt van. Sérülése nem vészé 
íves. Általános dicséretet és elismerést vivőit ki 
bonyhádi Perczel Guidó honvéd huszár főhadnagy, 
a ki a mentési munkaiatokban derekasan közre­
működött és a szegény emberek bátorait és pén­
zecskéjükéi az égő hazakból kihordla és bizton­
ságba helyezte.

A huszártisztek ezredversenye. Nagy és elő­
kelő közönség jeleiilelehen folyt le f. hó 2-án 
Szabadkan a kecskeimái 4-ik Imnv. huszárezred­
nek ezredversenye. melyről lapunk mull számában 
mar megemlékezi ütik. Bajáról, Kecskemétről és 
Szegedről sokan randiillak ál e versenyekre, mely­
nek -zinhelye l’alics alatt volt a villamos vasul 
menten. Nemzeti színű zászlókkal és drapériákkal 
leldiszilcll páholyban iill a versenybizottság, mely­
nek elnöki*  Boroviczényi Gyula alezredes volt. A 
verseny lefolyása a következő volt : I. Gálversenv 
2400 meler. I. Báró Podmaniczky Endre száza­
dos „llarezos" I. Pap-Ragály Endre „Eogaras“. 
3. Tóth Kálmán százados ..Kópé". Első díj: ezüst 
easella. második 'Iij: ezüst czigaretla táreza, har­
madik dij: lovagló ostor. II. Akadály-verseny. 
• Il>00 meler. I. Samarjay Géza hadnagy ..Baba".
2. Kabdebo .hizsef főhadnagy. „Manczika“. 3. 
Piánk Ede őrnagy, „Rózsi" Első dij: dísztárgy, 
lelnyergell ló. második díj c/.ti I serleg, harmadik 
dij lovagló ostor. III. Alliszli \ asz verseny. 1. 
4-ik század. 2. l-ső század. 3. 3-ík szazad. IV. 
Akadály verseny. 3000 meler. I. Samarjay Géza 
hadnagy ..Elora... 2. Trager Károly hadnagy. 
„Ebugatla". 3. Marsó László tiszthelyettes „Hun­
nia". Első dij ezüst cognae készlet. ’ második dij 
szivar doboz, harmadik dij lovagló ostor. V. Hu- 
szár-vadaszverseny. 1. 4-ik század, 2. 6-ik század.
3. 3-ik szazad. \ I. Akadályverseny 3800 méter. 
I. Báró Podmaniczky Endre százados „Zárit".
з. Truniniei- Aulai főhadnagy „Juliska... Első díj 
(Hölgyek dija) 2 eziisl kancsó, második díj ezüst 
ezigarella táreza, harmadik díj lo>agló ostor. Este 
a „Bárány szálloda" éttermében fényes bankét volt.

Uj községi jegyző. Tataháza községe a mull 
lm BO-án megejlell választás alkalmával Pákuy 
(íyulu rigyiezai aljegyzőt választotta jegyzővé.

Elitéit szoczialisták. A bács-niadarasi szoczi- 
tdislákal a b.-almasi lőszolgabirói hivatal meg nem 
engedeti, politikai jellegű szoczialista gyűlés tar- 

i lása miall kisebb-nagyobb pénzbüntetésre ítélte,
и. m. Sclivrer Aulai fővezért, a kinek házában a 
litkos gyülekezés lefolyt, száz korona bírságra es 

nlbirót sz;
zárásra, 
Alidra- közgyámot 25 25 korona bírságra és 1 ^1
napi elzárásra, a többiek pedig I- 1 napi elzá- 

1 fásra Ítéltettek.
Egy aljárásbiró szomorú vége. A mull év 

deczember havában egy megtévedi aljárásbiró fe­
leli ilélkezcll a szabadkai kir. törvényszék büntető 
tmiáesn. Sikkasztással volt vádolva' l)r. Sclunidt 
Irhán, a zenlai kir. járásbíróság albirája : 1 10 
esetben szedte fel a hivatalos pénzeket; nagyobb- 
részi csekély összegekei, nem is gondolva arra, 
hogy ezeket a kis összegekei megtérileni nem 
arja majd es bajba keveredik. Mindössze 994 frl 

hiányzott á bírságpénzekből, amelyből 150 Irt 50 
kil meg is lerilell. a többit azonban nem is volt 
ideje rendezni, mert a váratlanul jött vizsgálat 
alkalmával letartóztatták. A szabadkai kir. tör­
vényszék I évi és hat havi börtönre Ítélte a szé- 
renesellen emberi. Az ügy bejária a‘kir. táblái 
'•s a kanál is. az ilélel. változatlan maradt. Az 
albiro lelarloztatasa óta fogságban volt a szabadkai 
ü'rvenyszeknél s a börtön levegője annyira meg- 
'i'i'lle a különben életerős embert, hogy alig Ic- 
'll“l1'11 ráismerni. Mintegy két hónap előli elszálli- 
tollak Szabadkáról a budapesti gyüjlő fogházba. 
Az egészségében teljesen megtört embert elemesz- 
le.le a liorlonnek koros levegője és oll a gyüjtö- 
oghaz. rabkórházában ni. hó 21-én meghall'. A 

bm npesli gyüjtöfogház igazgatósága rövid néhány 
sorbm, beszámolt a szabadkai ügyészségnek á 

11 ot’deines volt aljárásbiró szomorú vé­
géről. I'elesege. aki válopörl is indított férje ellen, 
most másodszor felveheti a gyászfályoll.

. T!!zeset- Belső-Sz Ivamm özv. Perez István- 
"ó'iuk 3000 korona éri ü zabja leégetl. A kár 
Ineglerul biztosítás utján. A líiz keletkezésének 
"Ka ismerői len.

Megégett leány. Szomorú esetről értesít ben­
nünket mmlarasi tudósítónk : Anlóni Borbála 25 
pes hajadon, a kandalló tüze mellett, de miniik 

Inl allvan. kézimunkával foglalkozóit, mialatt 
1 uijii \«i <uni ni()(|()ii tüzeli fogoll es Iliire ész- 

letelte, egészen lobogó lángokban állott. Mint­

10 napi elzárásra. Amvirs Dömötör fölfüggesztett 
százötven korona bírságra es 15 napi el- 

• -íőra/mui •l(,zsel’ első esküdtet és Tósaki
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hogy egyedül volt odahaza, mint egy égő fáklya 
kiszaladt az ulezarii, hol nagy nehezen Indiák a 
szomszédok a liizet eloltani. De mire a ruhát 
lehúztak róla, leslenek egesz hátsó felülete sulvos 
égési sebeket szenvedett. A leány eleiéhez kévés 
a remény.

Halálozás. I.apunk zártakor vesszük a lesújtó 
hirt, hogy városunk jeles szülöttje, Csupor Gyula 
ügyvéd es nyugalmazott főszolgabíró Ó-Becsén 
meghalt, Életrajzi adalail jövő szamunkban kö­
zöljük.

Bácskai Réunion. A vármegyei ifjúság a 
„(iiizdas.igi Egyesijei" lóversenyének nupján. 1900. 
évi szeptember hó 30-.ui Zoin'iorban Rénniont 
készül rendezni. Mint most értesülünk, a pompás 
terv tényleg megvalósul. a mennyiben a rendező 
bizottság már megalakult. A mulatság ez év­
ben is olyan fényes keretűnek van tervezve, mint 
a mull években. Közelebbi részleteket jövő sza­
munkban közlünk.

Helyközi távbeszélő Újvidékén. A budapesti 
m. kir. posta- es láviróigazgnlóság az újvidéki 
távbeszélő hálozalol 1900. évi szeptember hó 1-én 
bevonta a helyközi távbeszélő-forgalomba. A be­
szélgetési dij 3 perezig tarló közönséges beszél­
getés illan 0 korona. Legközelebb a zombori táv­
beszélő-hálózatot is bevonják a helyközi forga­
lomba. Hal reánk mikor kerül a sor!

Harcz csendőrök és czigányok között. A bez- 
dáni esendőrség és a községi rendőrök jó fogási 
lellek. Ugyanis rablás és ulonállással vádolt 7 
silieder kóbor czigány legényt in. hó 26-ika óla 
nyomozva es illetve üldözve sikerüli elfogniok. 
A czigányok a bezdáni kiinkor nuiuton kél asz- j 
szonylol es egy 13-eves íiulól erőszakkal el akar­
ták venni az élelmet, mii a földön dolgozo hozzá­
tartozóiknak vittek. A czigányok mindent elkövet­
lek. hogy az üldöző zsandároktol megmeneküljenek, 
igy felső ruhájukat elhányták s a Dunába szakadó 
ágba vetették magúkat s azt átúszva, menekülé­
süket biztosra vették, de a tollas kalap mégis 
utolérte őket. Szabó Gyuri János bezdani lakos 
kocsisát 7 es S óra közt este hátulról a kocsira 
ugorva, a kocsiról ledoblak, rálőllek és a kocsival 
tovább ba jtól lak. A lovakat es kocsit harmad­
nap! a Rigyicza község halárában talállak meg. 
Ugyanazon éjjel pedig a halárban véletlenül ösz- 
szejötl csőszre több mint 12 lövési lellek. A csen­
dőrőrs még az éjjel is üldözőbe vette s az egész 
••jen ál szakadó esőben részint a kukoricza. ré­
szint az erdőben rá-rábukkanlak, amikor revolver- 
és fegyverropogás sűrűén váltakozott.

Gyújtogató kis fiú. Özv. Tüske Máténé mély 
kuli lakósnénál tűz ütött ki. a melynek, mintegy 
100 frl értékű szalma lett az áldozata. A vizsga­
lat megindult, mely kiderítette, hogy a tüzet 
Kovács János 4 éves kis fin okozta, a ki gyufával 
játszott s eközben a szalmát felgyújtotta.

Irodalom.
Hősen felel Henrik a bajai izr. hitközség fá­

radhatatlan buzgalma hitoktatója ..Rendszeres 
héber nyelvtan" czim alatt hézagpótló munkával 
gyarapította a héber irodalmat, a melyről annak 
egyik kiváló szakértője az elismerés hangján kö­
vetkezőképp nyilatkozik :

Jelen műnek ezélja, hogy égető szükséglet­
nek tegyen (‘legel és érezhető hiányt pótoljon. 
Utóbbi időben általánosan belátták, hogy ifjúsá­
gunknak hillani oktatására, főkép pedig szenlirá- 
sunknak eredetiben való alapos ismeretére nagyobb 
gond fordítandó. Ehhez azonban mindeddig hi­
ányzott egy. a czélnak megfelelő, magyar nyelven 
irt rendszeres héber nyelvtan, mely a tanítónak 
ulinnialásul, a tanulónak pedig tankönyvül szolgai­
hatolt volna. Ez okból már évekkel ezelőtt figyel­
meztettem e mű szerzőjét ezen szükségletre es 
sarkaltam öl ilyen mű kiadásara : immár ő erre 
vállalkozott és teljes elégtételéül szolgálhat azt 
conslatálnom. hogy szerző a hozza fűzött vára­
kozásnak teljesen megfelelt és reményiem a szak­
emberek is egy nézeten lesznek velem abban, 
hogy ö feladatát fényesen megoldotta. Szerző az 
eddig megjeleni müvek és segédkönyvek szorgal­
mas felhasználásával rendszeresen feldolgozta az 
anyagot, azt könnyen áttekinthetővé telte, minden 
szabályhoz megfelelő gyakorlatokat csatolt, a mi­
nél nagy segítségére volt az e téren való több 
évi tapasztalata. zl mii ára / korona és kap­
ható a szerzőnél.

A közönség köréből.*)

Tekintetes Szerkesztő Úr I
Teljes tisztelettel fordulok a tekintetes szerkesztő 

úrhoz azzal a kéréssel, hogy adjon helyet becses lapjá­
ban azon panaszomnak, mely nem csupán nekem, de 
mindazon embertársaimnak jogos panasza, kiket a bal­
sors a helyboli postához azon kínos feladattal visz, mi­
szerint ott pénzt adjanak fel. Kolvó hó 4-én délelőtt tör­
tént velem azon eset, hogy midőn postautalványom 

• E rovatban közórdokfl felszólalások, punaszok stb. díjtala­
nul közöltél nők. A felelősség- a beküldőt terheli.

kitöltve, bélyeggel ellátva, a pénz kiolvasva kezemben 
volt, bementem a postára, hogy feladjam. Igen szép tü­
relmet is vittem magammal, ismerve a viszonyokat. Azon 
ablak előtt, hol a pénzt fel kell adnom, öten voltak. Gon­
doltam, hogy eshetnék egy csuda, az, hogy én U-odik 
lennék. Kettő-három feladta a pénzét örömmel, távozott, 
jöttek ujjak, befurakodtak, azok is leladták, igy tovább, 

csak egy gyerek és egy asszony meg én maradtunk 
mindig hátrább. A gyéréi; és az asszony azért, mert 
nem volt elég fizikai erejük, hogy tolakodásban legyőz­
zék az időköziién jöttékét, én pedig azért, mert a posta 
iránt nagyobb tisztelettel viseltetem, semhogy annak 
hivatalos helyiségeiben botrányt idézzek elő. Végre mi­
kor láttam, hogy egy ember jön, ellöki az ablaktól az. 
ott levőket és benyújtja pénzét feladásra, nem bírtam 
megállni szú nélkül és egesz nyugodt hangon figyelmét 
felhívtam az ott működő postatisztnek arra. hog\ mi 
már nagyon rég várunk, ez az ember most jött. Azt 
hittem megnyugtat azzal, hogy majd csak én rám is 
idővel elkövetkezik a sor. |)e megnyugtatás helyett olyan 
gorombán viselkedett, hogy reményemet veszítettem arra 
nézve, hogy ez a hivatalnok ma tőlem elvegye a pénzt, 
melynek továbbításáért becsülettel megfizettem a dijat. 
Otthagytam a postát és eltávoztam.

Hasonlókép járt a napokban N. N. városunkban 
lakó, magasabb állású nyugalmazott katonatiszt. A nó 
sem sokkal szerencsésebbek, ha véletlenül maguk menne 
ilyen ügyben a postára.

Belátom azt, hogy igen terhes a postai szolgálat, 
de vájjon azon körülmény, hogy valakinek terhes szol­
gálata van. feljogosítja-e arra, hogy a vele érintkező 
közönséggel ne bánjon udvariasan s a mi főbb, igazsá­
gosan ? Kn csak az egyenlőséget kívánom, azt. hogy a 
személyek polgári állására való tekintet nélkül, a ki 
hamarabb megy, hamarabb intézhesse dolgát, vagy mint 
a malomban, ki hamarabb megy, az őröl hamarabb. Ha a 
közönség nem hajlandó a rendre, úgy szorítsák vaskor­
látok közé, mint a vasútnál, akkor lesz rend. Végül min­
denki a maga körében, hivatalában, hivatva van rendet 
csinálni. S ha a rend megvan, akkor még csak egy nagy 
kérésem lesz, azon tisztelt postatiszthez, ki a pénzkülde­
mények felvételét eszközli s ez az : hogy a mikor az 
ablakja előtt tolong a várakozó nép. ne akkor olvasgassa 
és osztályozza azt az ezer fillért és kis és nagy Wekerlét. 
hanem akkor mikor a közönség eltávozott.

Ha ezen előbbi szerény kérésemnek enged, úgy 
nyugodtan számíthat a közönség elismerésére, bálájára 
és dicséretére. KI kell hagyni azt a légi rossz szokást, 
hogy mihelyt valaki pwstai hivatalnok, mindjárt udvariat­
lannak is kell lennie, (hogy a goromba szót ne használ­
jam.) Lám a vasútiak udvariasak, pedig olt még nagyobb 
a felelősség. Bele kell törődni abba, hogy a tanító a gyer­
mekekért tanító, a kereskedő a vevőkért, az iparos a 
fogyasztókért, az ügyvéd a perlekedőkért, a vasuiista az 
utazókért van Végül liigyje el az a postatiszt ur is, 
hogy nekem nem okoz gyönyörűséget, ha filléreim továb­
bítása körüli munkával kell terhére lenni : ő pedig azért 
kapja, fizetését, hogy a közönségnek ily szolgálatokat 
teljesitson.

Őszinte tisztelettel maradtam a tekintetes szerkesztő 
úrnak alázatos szolgája

B. P. tanár.

Hirdetések.
Van szerencsém a nagyérdemű közönség 

becses tudomására hozni, miszerint én a

njaSzirozáS 
15= tyúkSz^rpVágáSi 
szakmában teljes jártassággal bírok, melyre 
nézve B u d a p e s t székesfőváros elsőrangú 
fürdőigazgatóitól >«- elismerő okmányokkal 
rendelkezem, és a nagyérdemű közönség 
kivonatára saját lakásukon pontom n esz­
közlöm szolgálatomat.

Azon reményben vagyok, hogy kiszol­
gálásommal a n. é. közönség teljes ineg- 

. elégedését kiérdemelni fogom.
Becses pártfogásukba ajálom magamat

teljes tisztelettel

SCHUBERT MÁTYÁS
újvilág utcza 215. házsz.

tyiamant £ajos 
áruháza, a városi palota sarkán, 

hol mindennemű 

ruhaszövetek
jószinü. divatos mosó kartonok, batisztok. 
delének, minden divatos színekben raktáron 
tartatnak, továbbá színes selyem- és szövet 
fejkendök. függönyök és ágyterítök. szabó 
kellékek, muszlin, organtin. bélés szaténok 

bámulatos

olcsó árakban kaphatók.
Egyedüli kizárólagos gyári raktára a 

bácskai vászon és gyöngyvirág vászon 
' név alatt ismert legjobb minőségű vásznaknak. 

10854. hz. alatt törv. védve.

Egy jó házból való fiú

I a n u I ó ti 1
Bővebb értesítést ad e lap 

kiadóhivatala.

357(1. szalu.
I. k. 1900.

HIRDETMÉNY.
Tataháza községnek telekkönyvi betétei 

az 1886: XXIX.. az 1889: XXXVIII. és az 
1891 : XVI. t.-ezikk élteimében elkészíttetvén 
és a nyilvánosságnak átadatván, ez azzal a 
felszólítással tétetik közzé:

1. hogy mindazok, kik az 1886: XXIX. 
t.-czikk 15. és 1 7. §-ai alapján ideértve 
e §-oknak az 1889: XXXVIII. t.-czikk 5. és 
6. §-aíban és az 1891 : XVI. t.-ezikk 15. §.

I a) pontjában foglalt kiegészítéseit is va­
lamint az 1889: t.-czikk 7. §-a és az 1891: 
XVI. t.-czikk 15. b) pontja alapján eszkö­
zölt bejegyzések érvénytelenségét kimutat­
hatják. e végből törlési keresetűket, azok 
pedig, akik valamely tehertétel átvitelének 
az 1886: XXIX. t.-ezikk 22. §-a, illetve az 
1889: XXXVIII. t.-czikk 15. §-a alapján 
való mellőzését megtámadni kívánják, e 
végből keresetüket hat hónap alatt, vagyis 
az 1901. évi márczius hó 15-ik napjáig be­
zárólag a telekkönyvi hatósághoz nyújtsák 
be. mert az ezen meg nem hosszabbítható 
záros határidő eltelte után indított törlési 

: kereset annak a harmadik személynek, aki 
időközben nyilvánkönyi jogot szerzett, hát­
rányára nem szolgálhat;

2. hogy mindazok, akik az 1886: 
XXIX. t.-czikk 16. és 18. §-aínak eseteiben

ideértve az utóbbi §-nak az 1889: 
XXXVIII. t.-cz. 5. és 6. §-aiban foglalt ki­
egészítéseit is a lényleges birtokos tu­
lajdonjogának bejegyzése ellenében ellent­
mondással élni kívánnak. Írásbeli ellent­
mondásukat hat hónap alatt, vagyis 1901. 
évi márczius hó 15 napjáig bezárólag a 
a telekkönyvi hatósághoz benyújtsák, mert 
ezen meg nem hosszabbítható záros határ­
idő letelte ólán ellentmondásuk többé figye­
lembe vétetni nem fog:

3. hogy mindazok, akik az 1. és 2. 
pontban körülirt eseteken kívül a betétek 
tartalma által előbb nyeri nyilvánkönyvi 
jogaikat bármily irányban sértve vélik, 
ide értve azokat is, akik a tulajdonjog ará­
nyának az 1889: XXXVIII. t.-czik 16. §-a 
alapján történt bejegyzését sérelmesnek ta­
lálják. e tekintetben felszólalásukat tartal­
mazó kérvényüket a telekkönyvi hatósághoz 
hal hónap alatt, vagyis 1901. évi márczius 
hó 15-ik napjáig bezárólag nyújtsák be, 
mert ezen meg nem hosszabbítható záros 
határidő elmúlta után a betétek tartalmát 
csak a törvény rendes utján és csak az 
időközben nyilvánkönyvi jogokat szerzett 
harmadik személyek jogainak sérelme nél­
kül támadhatják meg.

Egyúttal ligyelmeztetnek azok a felek, 
akik a betétek szerkesztésére kiküldött bi­
zottságnak eredeti okiratokat adtak át. hogy 
a mennyiben azokhoz egyszersmind egy­
szerű másolatokat is csatoltak, vagy ilyene­
ket pótlólag benyújtanak, az eredetieket a 
telekkönyvi hatóságnál átvehetik.

A bács-alinási kir. jbiróság. mint telekkönyvi 
hatóság 1900. évi augusztus hó 24.

FICZERE, kir. albiró.
• y y y y y y y y y y y y y y y y «



BAJAI HÍRLAP szeptember 9.
1900.

iiiiidite*.
A Provália utczában levő, 4 szobából 2 konyhából álló és szép rendezett kerttel bíró 

ítar SAROK HÁZAM -w
szabad kézből eladó, illetve bérbe adandó és azonnal birtokba vehető. KOCH ÁRMIN.

A BAJAI TAKARÉKPÉNZTÁR

0562. szám connex 4846 1900.
tkv. lJtoo.

Árverési hirdetményi kivonat.
A bajai kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság 

részéről ezennel közhírre tetetik, miszerint Dr. Vazsonyi 
Vilmos bpesti iigvvéd. mint néhai Engelmann Sámuelné 
hagvatéki követeléseinek behajtására kirendelt ügygond­
nok' végrehajtatnak Jerkovits Sándor végrehajtást szen­
vedő elleni 2000 kor. tőkekövetelés és járulékai iránti 
végrehajtási ügyében a szabadkai kir. törvényszék terü­
letén lévő és a szent-istváni 316. számú betétben I. alatt 
felvett 2090.. 2091. és 2092. hrszámu ingatlanokra az ár­
verést 776 korona ezennel megállapított kikiáltási árban 
elrendelte és hogy a feijnebb mogjelölt ingatlan az 1900. 
évi október ho 3-ik napján délután 3 órakor Sz.nt-lslván 
községházánál megtartandó nyilvános árverésen a meg­
állapított kikiáltási áron alul is eladatni fog.

Árverezni szándékozok tartoznak az ingatlan 
bevsárának 10"o-ál készpénzben, vagy az 1881. évi: 
I.X. t-.cz. 42. >-:d>a.i jelzett árfolyammal számí­
tott és az. 1881. évi revembe.- lm l-én 3333. sz. a. 
kelt igazságügyimuisteii lendelet 83. ában kijelölt óva­
dékképe.- értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, 
avagv az 1881 : I.X. t. < z. 170. tj-a értelmében a bánat­
pénznek a bíróságnál elóleges elhelyezéséről kiállított 
szabályszerű elismei vényt álszolgáltatni.

A hajai kir jbiróság. mint tkvi hatóság
Kell Baján, 1900. évi június hó 28-ik napján.

Temmer.
kir. alhiró.

Póthirdetmény.
kir. járásbíróság mint telekkönyvi hat"ig 
miszerint a Mayer Sándor budapesti ügy-

BÉRHÁZÁBAN
egy a főtérre ti 'ző

4 szobás lakás
kiadó.

A bajai 
közhírré toazi, 
véd által képviselt Őri és Hoffntann budapesti czég vég- 
rehajtatónak özv. Lévaiig Petemé szül. Bischoff Gertrud 
rigviczai lakós végrehajtást szenvedő elleni 14<>0 korona 

187 1900. tkvi. sz.
hirdetmény szerint a r/gyiezai 

10. sorsz. a. felveti ingallanok- 
sziil. Bischoff tíertrudot illető 

elrendelt s Higyi- 
kozségházához 1900. évi szeptember hó Il ik napjának

s jár. iránti végrehajtási ügyében az
a. kibocsátott árverési
727. sz. tjkvbon A. I. 1 
nak a Lovaiig l’éterné
felerészre 1450 korona kikiáltási árban
eza
délelőtti 10 órájára kitűzött árverés az 1881. I.X. t. -■/. 
167. íj-a alapján a Dr. Bikái' Nenád zombori ügyvéd ál­
tali képviselt zombori kereskedelmi és i’ irhánk végre­
hajtató érdekében is 3000 korona tők telelése s jár. 
kielégítése végeit megtartatni fog.

A kir. járásbíróság mini tkvi hatóság.
Baján. 1900. évi augusztus hó 16-ik napján.

Bencze Balázs,
kir. lörvénysz.éki bíró.

Sörcsarnok és házeladás.
ASlIgoviczil parton lévő Wagner Ferencz-félu 

sörcsarnok a házzal 
együtt. úgvszinléii ;i mellette lévő halász-utcai 

lakóház
eladandó. Bővebb értesítést ifj. Wagner 

Antal könyvárus nyújt.

Bérbe adó.
A fürdő és zseb-iitczai BSBszáiiiu

5W?Xx)(:
sarok bérházam

azonnal, vagy november l-én be- 
kültözhetéssel

lözhetlen.

Olcsó
Arak!

ALA PITTA TOt TG

SCHNETZER ERNŐ
) ÜVEG . PORCZELLAN . KÖEDENY . LAMPA-, KÉPKERET- ÉS TABLAÜVEG-KERESKEDESE Q<

BA.J Á N.
bérbe adó. **

LERNER ANTAL.

Feher.
színes es

jegeczes 
üvegből.

Minden 

háztartás­
ban nélkü-

£e Sriffor
valódi franczia

szivarftapapir és fiüveiy.
Kai’.iató minden jobb kereskedésben.

í /n.K. ECYETEM ; y 
V EGY TAHI IPITÉZETE

1

«

<\, 1rxnioiALT

tolakodik, ezt egy

w Kérem tessék elolvasni! -m
Mondanom nem kell, hogy a légy, mely minden helyen megfordul, ni... .eleinkbe is |>e|e- 

gazdasszonynak sem szabad tűrni, ezért az. ételt le kell borítani, de csakis a

sodrony ételborítóval,
mely nálam 8 féle nagyságban éa különböző sziliekben a 

következő árakon kapható : 
c/ni. 18 20 22 24 26 28
Hit. 4b 50 60 70 80 100

de ezzel még nem tettünk eleget, mert a legyet ártalmat­
lanná kell tennünk, és ezt legczélszeriibben csakis a

sodrony légyfogóval

e
(ÉUIboritó.)

érhetjük el. melybe egy darabka ezukrot vagy gyümölcsöt helyezünk, mi által 
ezrevel pusztíthatok. Egy ily sodrony-légy fogó ára 1 korona 2(

legyek naponkint

Egyszersmind ajánlom fölülmnlhntlan erős é> olcsó

Sodrony ágy-íjj^BW^ b$t$tgin>Qt, 
melynek Ara csak 8 korona, ezt kell, hogy a legszegényebb ember is megszerezze, egyrészt olcsó- 
• aganal lógva, másrészt pedig egészségi szempontból, mert ezáltal a szalma kellemetlen és egészség- 
e en kigozolgeset.d, valamint a férgek elszaporodásától megóv bennünket. Az ágy belvilágának 

merete hozzám való beküldése után 1 nap alatt a legpontosabban elkészítteti!-

un r

Baján:
Stern Hugó. Drescher Gyula. Gludovácz 
Ferencz utóda. Sarffenberger Lajos. Bruck 
Pál és Stampfl Jenő jól felszerelt fűszer-, 

csemege- és ásványvíz kereskedésében.

Készítek továbbá

ruganyos kocsiüléseket
felakasztható és faládával 12 koronáért.

SODRONY LÁBTÖRLŐKET
c m 30 50 30 60 30 70 40 7(1 

és a következő árakban: fii, I1CI 130 150 200
KlvAllalok Ii,iii,ionfél<*  sodrony rónátokat, kerluk, szöllíík, ó» udvar..k I, ntlinii,./. r-*i  > • . i ■ ..... ...
_ I ' ,, ,................... ................................ -.-•r.ajuo.'-rti (in, illenek/, lOKOlOK, batOII)
.zakmábn r*g„ munkák olcsón, jól ós a legrövidol>l> idő alatt szállíttatnak. .............................

 ilj. UTRY PÁL. BÁJÁN. M

Nyomatott Kazal József könyvnyomdájában Raján.

100 300 li-í i
(kocái óléi)

(fekete v. rezesitott) nagyság szerint
(kerítés) 

kokusroMt betéttől 
30 4b fillér több.

Athúnyó r.,»tíi’k főid ős kiivicsnák. ..kiii-zzájkmwrak. méhész fők.'!<'k‘.,,|.’ni ondi ' kemLe’k " "minden
szakmába ráíró munkák olcsón í..t ■■ t........i.-; . n .. . . ' bitndi n <

havonta inegkereshelő bármily foglalkozású 
egyenek áltál bizlos és becsületesen, töke 
es risico nélkül, balóságilag engedélyezett 
állampapírok és sorsjegyek eladásával az 

ország minden helyiségében.
Ajánlatok ..könnyű kereset." ezimen:

SINGER GYULA
hirdetési irodájába. Budapest. VI. kér. Szív utca 56.


